Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

22 марта 2023 года                                         Дело № 197/23-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой

инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Московская, 17) о привлечении к

административной ответственности индивидуального предпринимателя без образования

юридического лица Брайлян М. В. (г. Бендеры, пер. Некрасова, д. 27), при участии

представителя налоговой инспекции по г. Бендеры – Буларга А. Д. по доверенности

от 20 февраля 2023 года, в отсутствие лица, привлекаемого к административной

ответственности, извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте судебного

заседания,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные

статьёй 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики, при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 2 марта 2023 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление

налоговой инспекции по г. Бендеры о привлечении к административной ответственности

индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Брайлян М. В.,

назначенное к слушанию на 22 марта 2023 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд

заслушал представителя заявителя. Представителем налоговой инспекции заявлено устное

ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное необходимостью

предоставления времени для подготовки дополнительных пояснений по вопросам,

заданным судом в ходе судебного заседания.

При рассмотрении ходатайства налоговой инспекции Арбитражный суд

основывался на положениях части первой пункта 5 статьи 130-16 АПК ПМР, в силу

которой по делам о привлечении к административной ответственности обязанность

доказывания обстоятельств, послуживших основанием для составления протокола об

административном правонарушении, не может быть возложена на лицо, привлекаемое к

административной ответственности.

Ввиду изложенного, а также в целях установления фактических обстоятельств,

имеющих существенное значение для разрешения спора (пункт 3 статьи 7-1 АПК ПМР),

заявленное ходатайство подлежит удовлетворению, а дело – отложению на основании

пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, исходя из статей 7, 7-1 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики и руководствуясь статьями 107, 109, 128

названного Кодекса,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство налоговой инспекции по г. Бендеры.

2. Отложить рассмотрение дела № 197/23-09 и назначить судебное заседание

на 28 марта 2023 года на 11-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской

Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Шевченко А. А.